東京エレクトロンデバイス株式会社  ＩＯＴソリューションカンパニー  エンベデッドソリューション部

〒221-0056  神奈川県横浜市神奈川区金港町1番地4

TEL：045-443-4021  FAX：045-443-4061  E-mail:esg@teldevice.co.jp

2017年1月6日

PCN_PCCOA DESIGNCHANGE201612-1

お客様各位

東京エレクトロン デバイス株式会社
ＩoＴカンパニー

エンベデッドソリューション部

Microsoft社ライセンスステッカー（PC COAスクラッチ）仕様変更のご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを頂き、厚く御礼申し上げます。
 さて、スクラッチ加工が施されております Microsoft 社ライセンスステッカー（PC COA）に関しまして、
Microsoft社より追加の仕様変更がございましたので、ご案内させて頂きます。
今後とも弊社取り扱い製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具
－記－

1. 対象製品
■スクラッチタイプの PC COA：
・Windows Vista Business
・Windows 7 Professional/Ultimate
・Windows 8 Professional / 8.1 Professional
・Windows 10 IoT Enterprise 2015 / 2016 PKEA (All Edition)
・Windows Server 2003 / 2003 R2 (All Edition)
・Windows Server 2008 / 2008 R2 (All Edition)
・Windows Server 2012 / 2012 R2 (All Edition)
・Windows Server 2003 CAL (All Edition)
・Windows Server 2008 CAL (All Edition)
・Windows Server 2012 CAL (All Edition)
・Windows Storage Server 2003 /2003 R2 (All Edition)
・Windows Storage Server 2008 /2008 R2 (All Edition)
・Windows Storage Server 2012 / 2012 R2 (All Edition)
・SQL Server 2005 (All Edition)
・SQL Server 2008 (All Edition)
・SQL Server 2012 (All Edition)
・SQL Server 2014 (All Edition)
・SQL Server 2016 (All Edition)
・SQL Server 2005 CAL (All Edition)
・SQL Server 2008 CAL (All Edition)
・SQL Server 2012 CAL (All Edition)
・SQL Server 2014 CAL (All Edition)
・SQL Server 2016 CAL (All Edition)

mailto:esg@teldevice.co.jp

東京エレクトロンデバイス株式会社  ＩＯＴソリューションカンパニー  エンベデッドソリューション部

〒221-0056  神奈川県横浜市神奈川区金港町1番地4

TEL：045-443-4021  FAX：045-443-4061  E-mail:esg@teldevice.co.jp

１． 変更内容
今までも銀色のスクラッチは透明保護シートの上に載っていましたが、加工部分の幅が広がり、透

明保護シートがスクラッチの左右に見えるようになります。これにより、スクラッチを削る際に透明保

護シートも一緒に削ってしまい、Product Keyが読めなくなってしまうことを防止し、COA ラベル本体
へのダメージが軽減されます。

現仕様のスクラッチ加工 新仕様のスクラッチ加工

※実際の COA ラベルには上記画像の赤枠はありません。
※4つの矢印と 2本の縦線も印字されます。

現仕様のラベル 新仕様のラベル

※実物の COAは Microsoft社より現時点で提供されておりませんので、写真の台紙そのものの色やデ
ザインは実物とは異なります。

２． 変わらない点

COA自体のサイズ
COA ラベルの MS型番
RoHS / REACH/UL適合

３． 変更時期
自然切り替え。
弊社の在庫が無くなり次第、新仕様のステッカーにて納品させて頂きます。

    ご不明な点等ございましたら、弊社担当営業へご連絡をお願い致します。
以上

1
11mm

mailto:esg@teldevice.co.jp